Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.04.2015г.    г. Тайшет     № 225

О проведении городского
конкурса «Лидер-2015»

 В рамках празднования Дня молодежи и реализации мероприятий муниципальной
целевой программы «Молодежь Тайшетского городского поселения» на 2015-2017гг, с
целью развития активной гражданской позиции молодежи города, руководствуясь ст.14
Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской федерации», ст.ст. 6,23.Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности
администрации Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от
24.10.2013г. №110, решением Думы Тайшетского городского поселения от 20.11.2014г.
№156 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с 1апреля 2015г. по 23 октября 2015г. городской конкурс «Лидер-
2015».

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Лидер-2015»
(приложение №1).
 3.Утвердить состав комиссии по подведению итогов городского конкурса «Лидер-
2015» (приложение №2).
 4.Утвердить смету расходов на проведение городского конкурса «Лидер-2015»
(Приложение № 3).
 5. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(Витрук О.А.) профинансировать проведение городского конкурса «Лидер-2015», по
разделу «Молодежная политика».

6. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского
поселения (Хаткевич О.Н.) оплатить расходы на проведение городского конкурса «Лидер-
2015» согласно смете, по разделу «Молодежная политика».
 7.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее положение о проведении городского конкурса «Лидер-2015» в средствах
массовой информации.
 8..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Тайшетского
городского поселения         А.Ю.Рубцов

Исп.: Попова И.В.
 тел.2-10-86

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
 От 06.04.2015г. № 225

Положение
О проведении городского конкурса « Лидер - 2015»

I. Общие положения

 1.1. Городской конкурс «Лидер-2015» (далее – конкурс) проводится в рамках
празднования Дня молодежи и реализации мероприятий муниципальной целевой
программы «Молодежь Тайшетского городского поселения» на 2015-2017гг. с целью
поддержки талантливой молодежи города, развития активной гражданской позиции
молодежи города.
 1.2. Задачи конкурса:
- создание банка данных молодежи Тайшета, имеющей достижения в различных сферах
деятельности;
- популяризация позитивно-ориентированной деятельности среди молодежи;
- поощрение талантливой молодежи г. Тайшета.

II. Порядок и условия проведения конкурса

 2.1. Конкурс проводится в три этапа:

Первый этап - сбор документов на участие в конкурсе с 01.04.2015 г. до
01.06.2015г.
 Второй этап- анализ документов, предоставленных участниками и подготовка
материалов на рассмотрение конкурсной комиссии; подведение итогов конкурса с
01.06.2015 г. по 15.06 2015 г.

Третий этап - чествование участников и победителей конкурса на праздновании
Дня молодежи, формирование пакета документов победителей конкурса для участия в
областном этапе конкурса «Молодежь Иркутской области в лицах» - с 16.06.2015 г. по
23.10.2015 г.
 2.2. Конкурс проходит по следующим номинациям:
2.2.1. «Достижения в сфере общественной деятельности»
возрастные группы:
 14-18 лет;
18-30 лет;
от 30 лет и старше.
Критерии оценок:
участие в работе общественных объединений;
участие в реализации социально-значимых проектов;
общественное признание (учитывать рекомендательные письма, грамоты, письма
поддержки партнерских организаций);
наличие авторских общественных проектов, реализованных или реализуемых на
территории города Тайшета;
творческая активность, спортивные достижения; участие в мероприятиях и конкурсах,
наличие призовых мест;
лидерские качества конкурсанта.
2.2.2.«Молодой специалист в сфере силовых структур»
Участники: сотрудники силовых структур в возрасте до 30 лет.
Критерии оценок:
 динамика деятельности конкурсанта в профессиональной специализации;
характеристики;

достижения в профессиональной сфере в соответствии с занимаемой должностью;
наличие подтверждающих документов;
 уровень профессиональной подготовки (учитывать курсы повышения квалификации,
сертификаты об участии в конференциях, коллегиях, семинарах);
участие в профессиональных конкурсах; наличие подтверждающих документов.
вклад конкурсанта в развитие профессиональной сферы деятельности;
общественная жизнь (творческая активность, спортивные достижения, участие в
мероприятиях и конкурсах); наличие подтверждающих документов;
наличие положительных отзывов о конкурсанте (от руководителей, населения,
учреждений и др.).
2.2.3. «Школьник – спортсмен»
Участники: учащиеся общеобразовательных школ города Тайшета.
Критерии оценок:
преданность виду спорта (спортивный стаж, динамика спортивного мастерства); наличие
подтверждающих документов за последние три года;
стремление к профильному образованию (обучение в профильном классе, ДЮСШ и др);
участие в спортивной проектной, исследовательской деятельности, олимпиадах,
конкурсах;
успеваемость в общеобразовательной школе( за последних два года);
участие в общественной спортивной деятельности школы, города, района, региона с
указанием конкретных мероприятий и результатов участия.
2.2.4. «Студент-спортсмен»
Участники: обучающие учреждений среднего профессионального образования в городе
Тайшете.
Критерии оценок:
уровень спортивного мастерства, динамика спортивных достижений;
преданность виду спорта (спортивный стаж, динамика спортивного мастерства, уровень
спортивного мастерства) наличие подтверждающих документов за последние три года ;
участие в спортивной проектной деятельности, олимпиадах, конференциях, семинарах ;
успеваемость в техникуме( за последних два года);
перспектива будущей профессиональной деятельности в сфере физической культуры и
спорта (наличие профильного образования);
участие в общественной спортивной жизни города, района, региона с указанием
конкретных мероприятий и результатов участия.
2.2.5. «Ученик года»
Участники: учащиеся городских школ.
Критерии оценок:
динамика достижений в период обучения;
наличие активной гражданской позиции – участие в реализации социальных проектов,
школьных мероприятиях и т.д.;
увлечения, хобби, внешкольная занятость;
участие в олимпиадах, конкурсах, конференциях;
оценка личных перспектив самим конкурсантом.
2.2.6. «Студент года»
Участники: студенты учреждений среднего профессионального образования в городе
Тайшете.
Критерии оценок:
динамика достижений в период обучения;
участие в научно-исследовательской деятельности – публикации, отзыв научного
руководителя, сведения об участии в научных, научно-практических конференциях,
семинарах, олимпиадах;
участие в общественной жизни техникума и муниципалитета, работа в органах
студенческого самоуправления;

творческая активность, спортивные достижения: участие в мероприятиях и конкурсах,
наличие призовых мест;
лидерские качества конкурсанта.

2.4. Заявка на участие в конкурсе включает в себя:
- анкета участника (приложение);
- эссе конкурсанта (рассказ в свободной форме о личных достижениях, жизненном кредо) ;
 -фотография ;
- характеристики, отзывы с места работы (учебы), от партнерских организаций;
- копии документов, подтверждающие достижения конкурсанта (дипломы, сертификаты,
благодарности) –при наличии;
- копии документов, подтверждающие повышение квалификации конкурсанта – при
наличии;
- копии документов, подтверждающие профессиональную переподготовку – при наличии;
- копии сертификатов участников муниципальных, региональных и/или федеральных
 конкурсов;
- публикации в СМИ (печатных, электронных) о конкурсанте, о его деятельности, о
проектах с участием конкурсанта;
- иные документы, отражающие деятельность и достижения конкурсанта.

В документах, представленных на конкурс, должна отражаться позитивная
динамика деятельности конкурсанта, актуальность его деятельности.

Заявка сопровождается рекомендательным письмом руководителя организации,
представляющей кандидата на конкурс.

Конкурсной комиссией будет оцениваться качество оформления представленных на
конкурс документов.

Документы, представленные для участия в конкурсе, не рецензируются и не
возвращаются.

Документы, поданные в ненадлежащем виде и позднее указанных сроков, до
участия в конкурсе не допускаются.

2.5. Заявка на участие в конкурсе может быть подана до 01.06. 2015 года в
администрацию города Тайшета по адресу: г. Тайшет, ул. Свободы, 4-4а, каб.23, тел.: 2-10-
86.

III. Организация работы конкурсной комиссии и порядок награждения

3.1. Для рассмотрения поданных на конкурс материалов формируется Конкурсная
комиссия из представителей органов государственной власти, общественности, ведущих
профессионалов в различных сферах деятельности.

3.2. Конкурсная комиссия
- рассматривает  документы, поводит анализ конкурсных материалов в соответствии с

требованиями, установленными настоящим Положением.
- определяет победителей конкурса.

Решение по присуждению призовых мест принимается по наибольшему количеству
баллов при условии присутствия не менее ⅔ утверждённого состава комиссии.

3.3. Результаты конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии,
подписываются председателем и секретарем.

3.4. Вручение дипломов и подарков победителям конкурса проводится во время
торжественных мероприятий, посвященных Дню Молодежи.

3.5. Документы победителей конкурса для участия в областном конкурсе «Молодежь
Иркутской области в лицах» формируются- с 25.07.2015 г. по 23.09.2015г. и отправляются  в
Иркутск с 01.10. 2015 г.

Начальник отдела по организационной работе,
контрою и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения       В.Д.Бычкова

Приложение

к Положению о проведении
городского конкурса «Лидер 2015»

Анкета участника

городского конкурса «Лидер -2015»

1. Номинация
2. Муниципальное образование
3. Фамилия, имя, отчество участника.
4. Дата рождения.
5. Домашний адрес (место фактического проживания в настоящее время), контактный

телефон, адрес электронной почты.
6. Образование:

Поступление
(год)

Окончание
(год)

Форма
(дневное,
заочное,
вечернее)

Город Полное
название
учебного
заведения

Факультет Специальность
по диплому

7. Наличие ученой степени.
8. Профессиональный путь (указать, начиная с первого, все места работы, включая

срочную службу в Вооруженных Силах РФ):
Период
(месяц,
год)

Муниципальное
образование

Полное
название
организации

Должность Основные обязанности
участника

9. Список прилагаемых документов.
10. Дата заполнения анкеты, личная подпись участника.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
 От 06.04.2015г. № 225

СОСТАВ КОМИССИИ
по подведению итогов городского конкурса «Лидер- 2015»

Председатель комиссии:
Заика А.М.

- глава Тайшетского городского поселения

Секретарь
Попова И.В.

- главный специалист отдела по культуре, спорту и
молодёжной политике администрации Тайшетского
городского поселения

Члены комиссии:
 Бычкова В.Д

- начальник по организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации Тайшетского
городского поселения

Кузин А.С. - начальник отдела по культуре, спорту и молодежной
политике администрации Тайшетского городского
поселения

Камышова И.В. - председатель координационного совета по развитию
молодежной политики города

Шилова М.М. - заместитель начальника отдела по организационной
работе, контролю и делопроизводству администрации
города, член президиума общественной организации
совета женщин Тайшетского района.

Веремейчик В.А. - председатель городского общественного Совета

Баженов В.А. - директор ДЮСШ

 Семенов С.А. - депутат Думы Тайшетского городского поселения

Гриценко Ю.Ю. - председатель совета предпринимателей города

Начальник отдела по организационной работе,
 контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения       В.Д. Бычкова

Приложение № 3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
 От 06.04.2015г. № 225

СМЕТА РАСХОДОВ

1. Награждение:
Призы       = 17 000 руб.

ИТОГО: 17 000 (семнадцать тысяч) рублей

Начальник отдела по организационной работе,
 контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения       В.Д. Бычкова